adalah setakat ijazah pertama sahaja iaitu sehingga selesai pengajian di peringkat

ijazah sarjana muda di universiti (Tuan Mohd Noor Alif bin Dolmat, 2024). Hal ini juga

dijelaskan oleh fuqaha’ dalam kitab Hashiyah I’anah al-Talibin karangan ibn al-Sayyid

Muhammad Shata (2002/1422) menjelaskan:

Sekiranya anak masih dalam pengajian, maka bapa adalah

bertanggungjawab untuk menyara anak tersebut. Hal ini adalah, anak

sebagai pelajar masih belum mampu untuk mencari wangnya sendiri

kerana sibuk untuk menuntut ilmu dan belum ada masa untuk bekerja.

Nafkah untuk lanjutan ini adalah menjadi kewajipan bapa untuk membantu anak-

anak mereka mencapai kejayaan akademik di masa hadapan (Al-Ṭanṭawi,

1979/1399). Pandangan daripada fuqaha Syafie’ dan Hanafi bersetuju dengan

keterangan yang dijelaskan oleh ibn al-Sayyid Muhammad Shata (2002/1422) ini.

Selain daripada pelajaran, had lanjutan pembayaran nafkah juga boleh berlaku

kepada anak perempuan. Hal ini telah dijelaskan dalam kitab Sharḥ Fatḥ al-Qadir

daripada Ibn al-Humam (1995/1415) yang menyatakan bahawa anak perempuan

hendaklah ditanggung sehingga mereka telah berkahwin. Keterangan daripada

fuqaha’ tersebut selaras dengan peruntukan undang-undang dibawah seksyen 79(c).

Namun, peruntukan undang-undang tersebut juga menambahkan lagi perkara yang